
 

 
 
 

                        Al Direttore Generale Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna Bologna 
 direzione-emiliaromagna@istruzione.it   

 Alla Regione Emilia-Romagna  
calendarioscolastico@erscuola.it 

All’Ambito Territoriale di Forlì-Cesena e Rimini –Ufficio VII sede Rimini   
usp.rn@istruzione.it 

Alla Provincia di Rimini-Assessorato alla scuola, formazione e lavoro 
a.lotti@provincia.rimini.it 

Alla Start-Romagna di Rimini 
segreteria@startromagna.it 

- A tutte le istituzioni scolastiche della provincia di Rimini  
- Ai Sigg. Sindaci dei comuni di Novafeltria-Talamello-San Leo 

- Ai componenti C.I.  
- Ai genitori degli alunni  

- al Personale Docente e ATA 
- All’Albo e al Sito 

 
OGGETTO: Calendario scolastico a.s. 2023/2024. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

- VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale Emilia Romagna n. 353/2012 del 26/03/2012 relativa alla 
“Determinazione del Calendario per gli anni scolastici 2012/13 e seguenti”;  

- VISTA la nota della Giunta Regionale Emilia Romagna del 27/04/2023 relativa alla determinazione del 
calendario per l’anno scolastico 2023/2024; 

- VISTA la Delibera n. 5 del collegio docenti del 27/06/2023; 
- VISTA la Delibera n. 68 del consiglio d’istituto del 28/06/2023; 

 
DETERMINA 

 
il calendario scolastico di questo Istituto Comprensivo per l’anno scolastico 2023/2024: 

a. Inizio delle lezioni: Venerdì 15 settembre 2023 

 

b. Festività di rilevanza nazionale: 

➢ Mercoledì 1° Novembre Festa di Ognissanti 

➢ Venerdì 8 Dicembre Immacolata Concezione 

➢ Lunedì 25 Dicembre Natale 

➢ Martedì 26 Dicembre Santo Stefano 

➢ Lunedì 1° Gennaio Capodanno 

➢ Sabato 6 Gennaio Epifania 

➢ Domenica 31 Marzo Pasqua 

➢ Lunedì 1 Aprile Lunedì dell’Angelo 

➢ Giovedì 25 Aprile Festa della Liberazione 

➢ Mercoledì 1° Maggio Festa del Lavoro 

➢ Domenica 2 Giugno Festa della Repubblica 

➢ Festa del Santo Patrono 

 

c. Sospensione delle lezioni 

 

➢ Giovedì 2 novembre 2023 

➢ Dal 24 dicembre 2023 al 6 gennaio 2024 vacanze natalizie 

➢ Da giovedì 28 marzo a martedì 2 aprile 2024 vacanze pasquali 

 

ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO “Angelo Battelli” 
 

   

Cod. Mecc. RNIC 811008  – C.F. 8 0008010417 – C.U.U. UFQW DK  

Sito www.icbattelli.edu.it – E-mail rnic811008@istruzione.it / rnic811008@pec.istruzione.it 

mailto:usp.rn@istruzione.it
http://www.icbattelli.edu.it/
mailto:rnic811008@istruzione.it
mailto:rnic811008@pec.istruzione.it


 

 

 

                                 

 

d. Sospensione delle lezioni Deliberate dal Collegio Docenti e dal Consiglio d’Istituto  

 

➢ Sabato 9 dicembre 2023 

➢ Sabato 23 dicembre 2023 

 

 

e. Termine delle lezioni: Giovedì 6 Giugno 2024  

 

f. Chiusura Uffici di segreteria: 

➢ 9 dicembre 2023 

➢ 30 marzo 2024 

➢ sabati di luglio 6-13-20-27 e agosto 3-10-17-24. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Filomena Di Rella 
documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2023-07-06T12:18:35+0200
	FILOMENA DI RELLA




